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Prizren, mé: 17.09,2020

Mbéshtetur n& dispozitat ligjore t& nenit 16 t& rregullores pér punén e Senatit t& Universitetit
“Ukshin Hoti” (tutje referuar si — UPZ), Senati i Universitetit *“Ukshin Hoti” (tutje referuar si —
Senati), né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté: 17.09.2020 mori kété:
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Vendimi i dérgohet:
Anétaréve (€ Senatit,
Personelit akademik té UPZ-sé
Shpallet né ueb 1€ UPZ-sé dhe

Arkivit

VENDIM

Mbi pércaktimin e kalendarit t€ dinamikés zgjedhore pér zgjedhjen e anétaréve (€
Késhillit Drejtues né€ Universtetin “Ukshin Hoti”,

Dinamika zgjedhore &sht€ si vijon:

Périudha e aplikimit t& kandidatéve pér anétar té Késhillit Drejtues b&het nga data:
17.09.2020 deri me daté: 21.09.2020 né ora 16:00.

Shqyrtimi dhe hartimi i raportit nga komisioni zgjedhor me daté: 22.09.2020.

Raporti dhe dokumentacionet tjera relevante duhet t’i dérgohet anétaréve (& Senatit me
daté: 22.09.2020.

Mbajtja e mbledhjes sé Senatit pér zgjedhjen e anétaréve t& Késhillit Drejtues nga radhét
e universitetit mbahet me daté: 29.09.2020. Mbledhja pér daté: 29.09.2020 duhet té fiohet
nga kryesuesi i Senatit n&€ perputhje me rregulloren e punés sé Senatit t&€ UPZ-sé
respektivisht né pérputhje me nenin 6 pika 9 té késaj rregullore.

Kandidimi béhet né€ formé fizike né rektorat t&€ UPZ-s€ né€ zyrén 30.

Kandidatét {€ cilét aplikojné pér anétar t& Késhillit Drejtues t& UPZ-s& krahas kérkesés
pér kandidim duhet ta paragesin edhe njé letér motivimi dhe CV-né.

T€ gjitha matrialet zgjedhore si vijon: Vendimi mbi shpalljen e zgjedhjeve, vendimi
pér shfugizimin e pezullimit t& zgjedhjeve pér shkak t& pandemisé me COVID - 19,
vendimi pér dinamikén zgjedhore dhe vendimi pér formimin e komisionit zgjedhor
publikohen né veb fagen e UPZ-sé, shpérndohet né formé elektornike te personeli i

rregullt akademik né€ UPZ si dhe postohet né tabelat e shpalljeve né ¢do njési
akademik t& UPZ-sé.

Zgjedhja e anétaréve t& Késhillit Drejtues b&het né€ pérputhje me dispozitat e Statutit
t& UPZ-sé& dhe rregulloren e punés sé Senatit t& UPZ-sg.

Mandati i anétaréve t€ Késhillit Drejtues t&€ UPZ-sé &shté tri (3) vite respektivisht nga
data 01.10.2020 deri mé daté: 30.09.2023.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéherg.




